En ce mesme temps, en Espaigne, advinrent grans crollemens de terre, sy que pluiseurs 
villes trébuchèrent.”

c) Willem van Wije: Chronicon Tielense
Texte: ”Anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo, feria sexta ante 

dominicam esto michi, exsurrexit in Cathelonia terre motus tam vehemens et diu durans, sub
vertens viginti civitates et unam abbaciam, Et terremotus ille procedit ulterius versus Aquita
neam et Franciam et devenit ad montem Posselanum, Et in eadem terra civitas magna Terretona 
nomine absorpta est, Et lacus in loco, ubi civitas stetit, tante profunditatis est, quod a piscato
ribus et nautis ipsius profunditas non potest inveniri. [...] 

Anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo, in eadem terra, qua fuit 
terre motus prefatus, […]. Item fortissima civitas in Cathelonia, que dicitur Bartzmona vacua 
est ab omni populo propter ruinam ipsius, Et homines quasi amentes currunt in campis pre ti
more terremotus illius, Prior vero vallis Jhesu ordinis Carthusiensium, qui hec omnia vidit, nar
ravit et inscripsit tradiditque cuique consideranti cum maximo timore, qui ista retulit in proximo 
capitulo generali in Carthusia majore in Subaudia, quod vulgo teutonicali dicitur Savoyen, in 
presencia plurimorum Priorum et Patrum ejusdem ordinis, qui hoc ulterius in diversis partibus 
mundi divulgaverunt propter penitentiam agendam pro peccatis.”

Note: Le nom de “Terretona” est certainement une erreur de copiste; les autres sources 
font mention de “Barcinona”.

d) Dietrich Engelhus: Chronicon
Texte: ”1427. […] Prior Cartusiae domus Christi <…> dixit in capitulo generali Car

thusiensium in provincia et regno Catholonia terrae motu cecidisse XVIII murata oppida, cum 
castris et villis; Inter quae Parcinona civitas nobilis erat: una vero penitus dicitur subversa et in 
ejus loco stagnum esse sine fundo. […] Haec dixerunt priores Carthusiae de Capitulo reversi.”

e) André de Ratisbonne: Diarium sexennale
Texte: ”Quidam prior monasterii vallis Jesu Christi in Cathalonie regno ordinis Car

thusiensis pro certo narravit in capitulo dicti ordinis primo, quod in dicto regno terremotus 
incepit 6 feria ante dominicam Estomichi vel quasi anno 1427 et duravit usque ad exitum dicti 
prioris, qui fuit, ut estimo, post festum pasche. Secundo narravit, quod per huiusmodi terremo
tum ceciderunt et ruerunt 18 vel 20 opida, civitates murate preter castra et villas, quorum nu
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merum ignoravit. Tercio narravit quod unum opidum ex toto fuit a terra absorbtum et postea in 
loco opidi apparuit aqua profundissima, cuius fundum piscatores cum plumbo suo non poterant 
tangere. Quarto narravit, quod in dicto regno in multis locis apparent magne cissure, ex quibus 
exeunt flamme ignis et odor sulfureus.”